Администрация города Славгорода Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

17.03. 2020      № 201

г. Славгород

О внесении изменений в постановле-
ние администрации города Славго-
рода Алтайского края от 17.01.2017
№16 «Об утверждении положения об
организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным
транспортом на территории муници-
пального образования город Славго-
род»

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-

дерации", от 13.07.2015 №220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным

электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом

Алтайского края от 05.05.2016 №32-ЗС "Об организации транспортного об-

служивания населения в Алтайском крае", Уставом муниципального образо-

вания город Славгород Алтайского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменение в постановление администрации города Славго-

рода Алтайского края от 17.01.2017 №16 «Об утверждении положения об ор-

ганизации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории муниципального образования город Славгород»

следующего содержания:

1.1. Пункт 10.2 Положения об организации регулярных перевозок пас-

сажиров и багажа автомобильным транспортом на территории муниципаль-

ного образования город Славгород изложить в следующей редакции:

«К дополнительным обстоятельствам обращения в суд с заявлением о

прекращении действия свидетельства об осуществлении перевозок по

межмуниципальному маршруту регулярных перевозок и муниципальному

маршруту регулярных перевозок наряду с обстоятельствами, определенными

частью 5 статьи 29 Федерального закона от 13.07.2015 №220-ФЗ "Об органи-

зации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспор-

том и городским наземным электрическим транспортом в Российской Феде-

 2

рации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Россий-

ской Федерации", относятся:

1) нарушение перевозчиком Правил обеспечения безопасности перево-

зок пассажиров и грузов автомобильным транспортом и городским назем-

ным электрическим транспортом, утвержденных приказом Министерства

транспорта Российской Федерации от 15 января 2014 года N 7, в результате

которого произошло дорожно-транспортное происшествие, повлекшее ги-

бель или причинение тяжкого вреда здоровью пассажиров;

2) неоднократное (два и более раз) в течение календарного года нару-

шение перевозчиком Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвер-

жденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 фев-

раля 2009 года N 112;

3) выполнение перевозок по межмуниципальному маршруту с регу-

лярностью движения автобусов менее восьмидесяти пяти процентов и (или)

выполнение перевозок менее восьмидесяти пяти процентов от месячного

планового количества рейсов, определенных расписанием движения, в тече-

ние двух месяцев подряд при отсутствии причин, не зависящих от перевоз-

чика;

4) выполнение по муниципальному маршруту регулярных перевозок

менее восьмидесяти пяти процентов от месячного планового количества рей-

сов, определенного расписанием движения, в течение одного квартала при

отсутствии причин, не зависящих от перевозчика;

5) неоднократное (два и более раз) в течение календарного года неин-

формирование в письменной форме уполномоченного органа, уполномочен-

ного органа местного самоуправления, а также владельцев автовокзалов или

автостанций, об изменении тарифов на регулярные перевозки не менее чем

за 10 календарных дней до даты изменения тарифа.».

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте ад-

министрации города Славгорода и опубликовать в сборнике муниципальных

правовых актов муниципального образования город Славгород Алтайского

края.

Глава города С.В. Горбунов